
Monitor Polski Nr 21 199 Poz. 168 

168 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 16 maja 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wynagradzania nauczycieli. 

Na podstawie art. 36 w związku z art. 31 ust. 2 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, 
poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 31 , poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 
33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, 
poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 197 i Nr 36, poz. 206) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
21 lipca 1989 r. w sprawie wynagradzania nauczycieli 
(Monitor Polski Nr 29, poz. 222, Nr 32, poz. 247, Nr 37, poz. 
291 i Nr 38, poz. 300 oraz z 1990 r. Nr 3, poz. 22 i Nr 14, poz. 
110) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 12 w ust. 1 pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 

,,1) 31 .000 zł miesięcznie za I stopień specjalizacji lub 
kwalifikacje trenerskie II klasy, 

2) 51.000 zł miesięcznie za II stopień specjalizacji lub 
kwalifikacje trenerskie I klasy, 

3) 72.000 zł miesięcznie za III stopień specjalizacji lub 
kwalifikacje trenerskie klasy mistrzowskiej."; 

2) w § 18 w ust. 1 pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 

,,1) do 14.000 zł miesięcznie - przy pierwszym stopniu 
szkodliwości, 

2) do 21.000 zł miesięcznie ~ przy drugim stopniu 
szkodliwości, 

3) do 28.000 zł miesięcznie - przy trzecim stopniu 
szkodliwości."; 

3) w § 20 w ust. 1: 

a) w pkt 1 kwoty ,,27.000-36.000 zł" i ,,18.000-
-27.000 zł" zastępuje się odpowiednio kwotami 
,,31.000-41.000 zł" i ,,21.000-31 .000 zł", 

b) w pkt 3 kwoty ,,21.000-30.000 zł" i ,,30.000-
-40.000 zł" zastępuje się odpowiednio kwotami 
,,24.000-34.000 zł" i ,,34.000-45.000 zł", 

c) w pkt 4 kwoty ,,16.000-24.000 zł" zastępuje się 
kwotami ,,18.000-27.000 zł", 

d) w pkt 5 kwoty ,,21.000-30.000 zł" zastępuje się 
kwotami ,,24.000-34.000 zł" , 

e) w pkt 11 kwoty" 18.000-36.000 zł" zastępuje się 
kwotami ,,21.000-41.000 zł"; 

4) załączniki nr 1 i 2 do zarządzenia otrzymują brzmienie 
ustalone w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego za
rządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 kwietnia 1990 r. 

Minister Edukacji Narodowej: H. Samsonowicz 

Załączniki do zarządzenia Ministra Edu
kacji Narodowej z dnia 16 maja 1990 r. 
(poz. 168) 

Załącznik nr 1 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO W ZŁOTYCH 

Szczeble wynagrodzenia zasadniczego wynikające ze stażu pracy lat 

Poz. Wykształcenie 
do 2i 4i 6i 8i 10 i 12i 14 i 16 i 18i 20 i 22 i 24 i 26 i 28 i 30 i 
2 więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej 

a b c d e f g h i j k I m n o p 

1 stopień naukowy dr 637.000 658.000 674.000 690.000 703.000 715.000 727.000 736.000 745.000 753.000 761 .000 769.000 777.000 785.000 793.000 801 .000 
--- ----------- --- ---1--- --- f--- --:-- --- r --- --- - -- ---'--- --- --- 1--- ---

2 wyższe wykształcen ie ma-
gisterskie z przygotowa- 555.000 571.000 584.000 596.000 608.000 617.000 626.000 634.000 642.000 650.000 658.000 666.000 674.000 682.000 690.000 699.000 
niem pedagogicznym 

--- ----------- --- 1--- ---f--- - -- --- r --- - -- - -- ------ --- - -- f---- ---
3 wyższe wyksz1ałcenie mgr 

bez przygotowania peda-
gogicznego, wyższe wy-

481.000 497.000 510.000 519.000 528.000 536.000 544.000 552.000 560.000 568.000 576.000 584.000 592.000 596.000 600.000 604.000 
kształcenie zawodowe z 
przygotowaniem pedago-
gicznym 

--- ------- ---- r--- --- --- --- f- - - --- --- r --- --- --- - - - - - - --- --- r-- - --
4 wyższe wykształcenie za-

wodowe bez przygotowa-
411.000 425.000 438.000 446.000 454.000 462.000 470.000 478.000 486.000 494.000 502.000 506.000 510.000 514.000 518.000 522.000 

nia pedagogicznego, stu-
dium nauczycielskie 

--- - ---------- f----- --- --- ---f--- - -- --- r --- ---1--- ------ --- - -- f---- ---
5 wykształcenie średnie pe-

349.000 362.000 372.000 380.000 388.000 396.000 404.000 412.000 420.000 428.000 436.000 440.000 444.000 448.000 452.000 460.000 
dagogiczne 

1---- ------- --- - --- --- --- --- f-- - - ----- --- - --1--- ------ --- --- r -- ---
6 wykształcenie średnie i inne 308.000 317.000 325.000 330.000 334.000 338.000 342.000 346.000 350.000 354.000 358.000 362.000 366.000 370.000 374.000 378.000 



Monitor Polski Nr 21 200 - Poz. 168 

Załącznik nr 2 

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH 

Poz. Funkcja Miesięcznie zł 

1 2 3 

1 Szkoły wszystkich typów, z wyjątkiem zakładów kształcenia nauczycieli oraz szkół zor-
ganizowanych w placówkach wymienionych w poz. 6 i 7 
a) dyrektor szkoły liczącej: do 15 oddziałów 123.000-247.000 

1 6 i więcej oddziałów 206.000-370.000 

b) wicedyrektor 123.000-206.000 

c) kierownik filii 62.000-1 23.000 
.. ,"-

d) kierownik warsztatu szkolnego, kierownik zajęć praktycznych w szkołach górniczych 164.000-247.000 

e) kierownik laboratorium, kierownik szkolenia praktycznego, zastępca kierownika warsztatu 
szkolnego oraz w szkołach górniczych: kierownik szkolenia na powierzchni i kierownik 
szkolenia pod ziemią 82.000-185.000 

f) kierownik wydziału, działu, sekcji w szkole zawodowej (artystycznej), zastępca kierownika 
laboratorium, zastępca kierownika szkolenia praktycznego, organizator doskonalenia we-
wnątrzszkolnego 62.000-123.000 

2 Zakłady kształcenia nauczycieli 
a) dyrektor 206.000-370.000 

b) wicedyrektor 123.000-206.000 

c) kierownik praktyki pedagogicznej 
~ 

82.000-123.000 

3 Przedszkola 
a) dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 103.000-206.000 

b) dYllktor przedszkola czynnego do 5 godzin dziennie 62.000-123.000 

c) wicedyrektor przedszkola (każdego) 62.000-1 23.000 
.; 

4 Bursy, internaty, domy dziecka, domy wczasów dziecięcych, schroniska młodzieżowe 
a) dyrektor bursy, domu dziecka, domu wczasów dziecięcych 123.000-247.000 

b) wicedyrektor bursy, domu dziecka, domu wczasów dziecięcych 82.000-164.000 

c) kierownik internatu, kierownik szkolnego schroniska młodzieżowego 82.000-164.000 

d) zastępca kierownika internatu 41.000-103.000 

5 Półinternaty, świetlice, ogrody jordanowskie 
a) kierownik półinternatu 62.000-103.000 

b) kierownik świetlicy szkolnej, świetlicy dworcowej, ogrodu jordanowskiego 41.000-103.000 

6 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, państwowe młodzieżowe ośrodki wychowawcze, 
ośrodki szkolno-wychowawcze, zakłady poprawcze, schroniska dla nieletnich, państwowe 
pogotowia opiekuńcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii 
a) dyrektor 123.000-247.000 

b) wicedyrektor 82.000-164.000 

c) dyrektor szkoły, kierownik internatu, kierownik warsztatu szkolnego 82.000-164.000 

d) wicedyrektor szkoły, zastępca kierownika internatu, zastępca kierownika warsztatu szkol-
nego, kierownik grupy półwolnościowej, kierownik filii państwowego młodzieżowego 
ośrodka wychowawczego 41 .000-1 03.000 

7 Placówki leczniczo-wychowawcze 
a) dyrektor ośrodka szkolno-wychowawczego 103.000-206.000 

b) dyrektor szkoły, kierownik wychowania 62.000-1 23.000 

c) wicedyrektor szkoły, zastępca kierownika wychowania 41 .000-1 03.000 

d) dyrektor przedszkola 41 .000- 82.000 



Monitor Polski Nr 21 - 201 POZ. 168 

1 2 3 

8 Państwowy Zespół Ognisk Wychowawczy~h, " Wioska Dziecięca" 
a) dyrektor 144.000--267.000 

b) w icedyrektor 103.000--185.000 

c) kferownik ogniska wychowawczego w Państwowym. Zespole Ognisk Wychowawczych 82.000--144.000 

9 Wojewódzkie ośrodki dokształcania zawodowego 
a) dyrektor wojewódzkiego ośrodka dokształcania zawodowego 103.000--185.000 

b) dyrektor wojewódzkiego ośrodka dok$ztałcania zawodowego wyznaczonego do pełnienia 
funkcji koordynacyjnej 144.000--247.000 

10 Pałace młodzieży, Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne w Chorzowie 
a) dyrektor 123.000--247.000 

b) wicedyrektor 82.000--164.000 

c) kierownik zespołu "Gawęda" 144.000--206.000 

d) kierownik działu 62.000--103.000 

e) kierownik pracowni 41 .000-- 82.000 

11 Młodzieżowe domy kultury, międzyszkolne ośrodki sportowe, ogniska pracy pozaszkolnej 
a) dyrektor młodzieżowego domu kultury, międzyszkolnego ośrodka sportowego 82.000--206.000 

b) wicedyrektor młodzieżowego domu kultury, międzyszkolnego ośrodka sportowego 62.000--164.000 

c) dyrektor ogniska pracy pozaszkolnej (pozaszkolnej placówki specjalistycznej) 62.000--123.000 

d) kierownik działu 41.000--103.000 

e) kierownik pracowni 41.000-- 82.000 

12 Centralny Ośrodek Metodyczny Poradnictwa Wychowawczo-Zawodowego, Centralny Oś-
. rodek Pedagogiczny Szkolnictwa Artystycznego, Centrum Metodyczne Doskonalenia Nauczy-
cieli $redniego Szkolnictwa Medycznego 
a) dyrektor 164.000--308.000 

b) wicedyrektor 123.000--226.000 

c) kierownik sekcji (wydziału) 82.000--144.000 

d) nauczyciel-instruktor 62.000--103.000 

13 Wojewódzkie ośrodki metodyczne 
a) dyrektor 123.000--288.000 

b) wicedyrektor 82.000--206.000 -
c) kierownik zespołu, pracowni, grupy problemowej 62.000--144.000 

14 Poradnie wychowawczo-zawodowe 
a) dyrektor wojewódzkiej poradni wychowawczo-zawodowej 1 23.000--185.000 

b) wicedyrektor wojewódzkiej poradni wychowawczo-zawodowej 82.000--144.000 

c) dyrektor terenowej poradni wychowawczo-zawodowej 62.000--123.000 

d) wicedyrektor terenowej poradni wychowawczo-zawodowej 41 .000--103.000 

e) kierownik filii terenowej poradni wychowawczo-zawodowej 41 .000-- 82.000 

15 Kierownik rodzinnego ośrodka diagnostyczno-konsultacyjnego, kierownik ośrodka adopcyjno-
-opiekuńczego 82.000--144.000 

16 Ośrodki szkolenia zawodowego 
a) dyrektor 82.000--164.000 

b) wicedyrektor 41.000--123.000 

17 Wojewódzkie ośrodki politechniczne 
a) dyrektor 1 23.000--185.000 

b) wicedyrektor 82.000--144.000 

c) kierownik filii 62.000--123.000 

18 Pedagogiczne biblioteki wojewódzkie 
a) dyrektor biblioteki 123.000--226.000 

b) wicedyrektor biblioteki 82.000--185.000 

c) kierownik filii 62.000--1 23.000 

d) kierownik wydziału 41 .000--103.000 

e) nauczyciel- bi bliotekarz - instruktor 41 .000-- 62.000 
~ 


